
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 64 del 09-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.64 DEL 09-07-2021.
======================================================================
Oggetto:  CENTRO  ESTIVO  ANNO 2021. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI

SPESA.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di luglio, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 09-07-2021

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. Servizi Demografici e Socio-Culturali

OGGETTO: Centro estivo anno 2021. Integrazione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 29/05/2021, con la quale
è stato approvato un Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di
interesse, finalizzate all’individuazione di soggetti interessati alla coprogettazione con il
Comune di Cossignano per la realizzazione di attività estive per minori dai 3 ai 15 anni
– Centri estivi 2021 - in locali comunali e/o spazi pubblici;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 12/06/2021, con la quale
è stata approvata l’organizzazione di un Centro estivo in co-progettazione con U.I.S.P.
nel periodo dal 5 luglio al 23 luglio 2021;

Richiamata la determinazione del responsabile dell’Area economico-finanziaria e
amministrativa n. 57 del 5/7/2021 con la quale:
- è stato dato atto dell’organizzazione del Centro estivo in co-progettazione con
U.I.S.P. per totali 15 giorni, ad un costo per ogni bambino/ragazzo iscritto al giorno di
Euro 16,00 iva inclusa, che deve essere corrisposto dal Comune a U.I.S.P. al termine
dell’iniziativa;
- è stato organizzato l’ultimo giorno del Centro estivo presso uno stabilimento balneare
della costa, affidando il servizio di trasporto (ai sensi della deliberazione della Giunta
comunale n. 19/2019) alla ditta Senesi Offida srl per un importo di Euro 100,00 + iva
10% e quantificando in Euro 50,00 la quota di compartecipazione alle spese di spiaggia
in favore di Uisp;
- è stata approvata la Convenzione per regolare il rapporto di collaborazione tra il
Comune e Uisp, soggetto gestore del centro estivo;
- è stato formulato il quadro economico risultante alla data di scadenza per presentare
le iscrizioni, come di seguito:
Gestione centro estivo UISP Euro 16,00 x 21 bambini x 15 giorni Euro 5.040,00
Trasporto Senesi Offida srl Euro 110,00 iva inclusa Euro 110,00
Compartecipazione spese spiaggia Euro 50,00 iva inclusa Euro 50,00

Totale Euro 5.200,00
- è stato impegnato l’importo complessivo di Euro 5.200,00 imputandolo come di
seguito:
   * Euro 3.700,00 al capitolo U806/0 codice bilancio 06.01-1.03.02.15.000
   * Euro 1.500,00 al capitolo U 807/0 codice bilancio 06.01-1.03.02.99.000
del bilancio 2021/2023 gestione 2021;

Considerato che:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 64 del 09-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



- sono pervenute ulteriori richieste di iscrizione, n. 1 bambino per intero e n. 1
bambino per l’ultima settimana (per la quale Uisp ha concordato il pagamento per 5
gg.);
- non si rilevano cause ostative alla partecipazione dei predetti minori al Centro estivo;

Dato atto che si deve procedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con
determinazione n. 57/2021;

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 gestione 2021;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

- di integrare l’impegno di spesa assunto per la gestione del Centro estivo 2021 in
co-progettazione con Uisp con un importo di Euro 334,00 imputandolo al capitolo
U806/0 codice bilancio 06.01-1.03.02.15.000 del bilancio 2021/2023 gestione 2021,
dando atto che l’importo sarà esigibile nell’anno 2021;

- di accertare in entrata al cap. 288/0 b.c. un importo aggiuntivo di Euro 100,00 quali
quote di compartecipazione delle famiglie;

- di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è
compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- di dare atto che, per l’adozione del presente provvedimento, sono stati rispettati i
principi ed i criteri previsti dal Codice Anticorruzione;

- di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n.
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché
nell’apposita sezione del sito istituzionale ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 64 del 09-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



                              IL RESPONSABILE DELL'AREA
                   ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA
                                   Il Segretario comunale – dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell'Area
Economico-finanziaria ed amministrativa
Il Segretario comunale – dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 64 del 09-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 03-08-21 e vi rimarrà fino al
18-08-21

Cossignano, lì 03-08-21              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 303             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 03-08-21              IL RESPONSABILE DI AREA
Dott. Angelo Carlini

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 64 del 09-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO


